

Regierungsratsbeschluss

vom 19. Dezember 2017

Nr. 2017/2128

Berner Fachhochschule, Soziale Arbeit, 3012 Bern, v.d. Wiebke Twisselmann: Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Tagung «Gesundheit & Armut 2018»

1. Erwägungen

Die Berner Fachhochschule, Soziale Arbeit, v.d. Wiebke Twisselmann, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Tagung «Gesundheit & Armut 2018». Die Nationale Tagung wird im Juni 2018 bereits zum dritten Mal durchgeführt. Sie richtet sich in erster Linie an Fachpersonen aus dem Gesundheits- und Sozialwesen und greift das Thema der ungleichen Chancenverteilung bei Gesundheitsfragen auf. An der Tagung sollen die gesundheitlichen Folgen von Armut aufgezeigt, sowie der Austausch zu Praxisbeispielen, aktuellen wissenschaftlichen Erkenntnissen und politischen Erfahrungen gefördert werden. Das Ziel der Tagung ist es, eine breite Fachöffentlichkeit aus Politik, Verwaltung, Berufsverbänden etc. über die gesundheitlichen Folgen von Armut zu sensibilisieren und die Situation von armutsbetroffenen Menschen zu verbessern. Der zugesprochene Beitrag richtet sich nach der Anzahl der Sozialhilfebeziehenden im Kanton Solothurn (total 9340 Personen, pro Person werden 10 Rappen angerechnet). Die Gesamtausgaben sind mit Fr. 85'000.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Der Berner Fachhochschule, Soziale Arbeit, v.d Wiebke Twisselmann, ist an die Tagung «Gesundheit & Armut 2018» ein Beitrag von Fr. 934.00 aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 Es ist in den Werbeunterlagen und allgemein in geeigneter Form publik zu machen, dass es sich um ein Engagement des Lotteriefonds des Kantons Solothurn handelt.

2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt einer Schlussabrechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos "Lotteriefonds" (Auftrag 82520) anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds (4) rk/005273 Amt für soziale Sicherheit Berner Fachhochschule, Soziale Arbeit, Wiebke Twisselmann, Hallerstrasse 10, 3012 Bern